Rua Godofredo Viana, 1.300 - Centro. CEP: 65901- 480 - Imperatriz/MA
C.N.P.J 26.677.304/0001-81- Criada nos termos da Lei nº 10.525, de 03.11.2016

COMITÊ INSTITUCIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL

DA REGIÃO TOCANTINA DO MARANHÃO – UEMASUL

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA REGIÃO TOCANTINA DO MARANHÃO -

UEMASUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 359/2019 –

GR/UEMASUL, de 30 de dezembro de 2019, torna pública para conhecimento de todos os

interessados, a relação dos docentes que compõem o Comitê Institucional de Pós-Graduação da

Universidade Estadual da Região Tocantina do Maranhão – UEMASUL, referente ao ciclo

2020/2021.

Docente/Servidora Função Campus

Diego Carvalho Viana Presidente Imperatriz

Karuane Saturnino da Silva Araújo Secretária Imperatriz

Área Membro titular Membro suplente Centro/Campus

Ciências Biológicas
Zilmar Timóteo

Soares

Cleonilde da

Conceição Silva

Queiroz

CCENT/Imperatriz

Ciências Humanas e

Ciências Sociais

Aplicadas

Nayara Silva dos

Santos

Bruno Lucio Meneses

Nascimento
CCHSTL/Açailândia

Linguística, Letras e

Artes

Márcia Suany Dias

Cavalcante

Maria do Socorro

Gomes Macêdo
CCHSL/Imperatriz

Ciências Agrárias Leônidas Leoni Belan
Luciano Santos da

Fonseca
CCA/ Imperatriz

Ciências Exatas e da

Terra

Gutierrez Rodrigues

de Morais

Eduardo André de

Figueiredo Bragança
CCANL/Estreito

IMPERATRIZ - MA, 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

Profa. Dra. Maria da Guia Taveiro Silva

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação – PROPGI/UEMASUL